PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.11.2014

№ 269-па
О внесении изменений
в постановление администрации
города от  24.05.2012 № 118-па
«О порядке проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов

администрации города»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» с целью приведения в соответствие с действующим законодательством внести в постановление администрации города  от 24.05.2012 №118-па № 118-па «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации города» следующее изменение:

1.
В приложении  к постановлению:

2.1.
Пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Одновременно с направлением проекта нормативного правового акта в Управление по правовым вопросам  разработчик проекта обеспечивает его размещение на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Проекты нормативных правовых актов», с обязательным указанием даты размещения и срока принятия замечаний,  предложений и заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы на представленный проект. Срок принятия замечаний, предложений и заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы не может быть менее пяти рабочих дней, а в случае размещения проекта нормативного правового акта об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги не менее месяца со дня размещения проекта нормативного правового акта на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2.2.
В пункте 2.4. слово «пяти» заменить на слово  «семи».
2.3.
Пункт 2.6. изложить в новой редакции:

«При отсутствии замечаний на проект нормативного правового акта, Управление по правовым вопросам в течение двух рабочих дней с момента рассмотрения направляет проект с приложением документов, указанных в пункте 2.3.,  в прокуратуру города.».

2.4.
Пункты 2.7., 2.8. – исключить.
2.5.
В пункте 4.4. слова «до 31 января» заменить на слова «до 01 апреля».

3. Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по административно-правовым вопросам Пальчика К.Н.
Глава администрации

города Пыть-Яха

                       Р.И. Стадлер

PAGE